Приказ № 63

по городскому управлению культуры *

                                                                                                             от 14 октября 1959 года.

В соответствии с приказом областного Управления Культуры №________ от 1-го

октября 1959 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующим детскими библиотеками:

им. Пушкина тов. Трушиной,

им. Гайдара тов. Мальцевой,

им. О. Кошевого тов. Сокол,

им. П. Морозова тов. Гусар,

им. Кирова тов. Карпюк,

им. З. Космодемьянской тов. Забродской,

им. Островского тов. Каюковой

В срок до 1 ноября с/г. совместно с работниками областной детской библиотеки им.

Крупской отобрать по 4-5 тысяч вторых экземпляров книг и передать их в фонд областной

детской библиотеки им. Крупской.

                                                                     § 2.

Отобранную литературу для передачи областной детской библиотеке оформить

соответствующими актами и представить на утверждение отдела культуры.

 Зав. омским городским

отделом культуры                                                                                                  /А. Чистякова/.

*Архив детской исторической библиотеки «Отечество»